Gymnopus Graecus
Argentiorum
Graeca, Libana, Italica
Gallia et Hispania

Ombres o Legader
francin. Reginellus
Ex officina Plantiniana
1609.

F. CUERVO
544

Acquistato a Berlinguer
per Michele Cavallo
nel 1855. 46.

onatino 30

APOPHTHEGMATA
GRÆCA,
LATINA,
ITALICA,
~~GALLICA.~~
HISPANICA;

collecta

à

GERÆRDO TUNINGIO *Leidensi,*
I. C.

Frances.

a vestrâ

EX OFFICINA PLANTINIANA
RAPHELENGII,
c. 15. c. cix.

frui otio liceret, plurimum nos
vobis debere, iure meritoque præ
nobis ferimus; communi scilicet
Reip. nostræ nomine, cuius vos
non semel labantem statum pru-
dentibus vestris consiliis erexistis;
armis, periculis atque legationi-
bus stabiliuistis: idque ductu &
auspiciis inuictissimi fortissimi-
que Principis Mauricii Nassouii;
cuius quium virtuti nulla nec ar-
ma nec munimenta nec robora
restiterint, iampridem magnani-
mus ille Heros præclarâ æterni
nominis sui famâ totum terrarum
orbem ita impleuit, eius ut im-
perio censeatur esse dignissimus.
Quam obrem vnumquemque in-
dustriam

dustriam suam gnauiter eò con-
ferre oportet, vt (quacumque id
fieri ratione possit) admirabiles ac
heroicæ virtutes vestræ omni ge-
nere monumentorum ad immor-
talem posteritatis memoriam cō-
secrentur. Non quòd retum à vo-
bis gestarum gloria cuiusquam
indigeat præconio; sed quòd alia
nobis via nulla relinquatur, quâ
ingrati animi notam effugere va-
leamus. Ad me autem quod atti-
net, quoniam natura nullas mihi
eloquentiæ dotes elargita est, non
committam profectò, vt summis
laudibus vestris p̄censendis con-
fidens nimis vel inanis potius vi-
dear yobis. Earum itaque limen

* 3 quum

quum libare tantum vt cumque
mihi concedatur , minime vero
penetrare diuinis ego virtutes ve-
stras, veluti sacra cum silentio po-
tius quam plausu spectamus , sic
veneror quidem tacitus, non exse-
quor ; adoro penè dixerim , non
adorno; easque intra arcanum pe-
ctoris penetrale sancte religiose-
que colo. Sed tamen ut aliquod
saltem meæ perpetuæ erga vos
obseruantiæ testimonium extaret
palam , mea paruitas ad fauetiam
vestram decurrendo processit eò,
hanc ut Apophthegmatum , sa-
lium iocorumque miscellam vo-
bis nuncupare audeam ; quibus
quasi delinimentis inter tot , tam
graues,

graues, tam multiplices curas, tan-
topere ad tranquillitatem ac salu-
tem publicam pertinentes seu-
riorum interdum cogitationum
nubila abstergere possitis. Ve-
strum iam est, pro eximia man-
suetudine vestra ac comitate (di-
gnitate illâ vestrâ tantisper in sub-
limi illo solio fastigioque suo reli-
ctâ) se se ad obsequiosi clientis ac-
cessionem demittere; ut munuscu-
lum, quamuis tenue ac leuidense,
vobis oblatum benignâ mente
adfectuque beniuolo accipiatis.
Nec me (vti me spes non dubia
habet) nimiâ ceu familiaritate
abutentem omnino negligetis; vt-
pote qui adsiduo bene omnibus

* 4 facien-

faciendi usu ita conformati estis,
ut haud temere aliquem licet sorti-
tis exiguisimæ hominem super-
ciliose fastidio contemnere, um-
quam soleatis. Bene valete, & si
quid votis possum, diu quam ex-
celssimè florete.

AD

M

AD LECTOREM.

NON coinficias; nihil hic meum vindico. Tantum itaque abest, ut hinc mihi laudem petam, ut etiam abundè pulchrum fore pistem, si vita uero grauiorem culpam. Interim audiā ego spem legentium, immanni pollicitatione non frustror: nec me eiusmodi librum condidisse gloriōr, qui in arce Mineru& statim consecrandus sit. Verbo ponam: ut in vita, sic in studiis iuuat severitati adspersa comitas. Eā causā fre- quenter soleo à grauioribus medita- tionibus animum quasi in ludum mittere ad scriptores amēniores; ex quibus ea decerpsti, que aliquo mihi

* 5 sale

sale condita , & ad discutiendam
curarum laſſitudinem non omnino
inepta videbantur : quibus multa
quoque adieci, que habui ex auditu.
Utinam fruſtrane ſim !

Floriferis ut apes in saltibus
omnia libant;

Omnia nos itidem depaſcimur
aurea Dicta.

Neque verò ideo consilio feci, quid-
quam ut inde quandoque vulgare-
tur, ſed ut mihi meti ipsi ea reſerua-
rem domi. Postea viri cuiusdam
laudatissimi eminentiſſimiq; roga-
tu vel imperio verius (quia imperat,
quisquis roga superior) cotidianu-
m conuitio efflagitantis, tandem ad-
ductus, in hominum ora hac qualia-
cumque

cumque uti venirent, pati debui.
Alioquin reuerentior sanè posteri-
tatis sum, quām ut laureolam in
mustaceo mihi quarendam arbitra-
rer. At enim uero multa memoriam
nostram se fellerunt, multa diligen-
tiam fugerunt. Nec mihi cuncta
complectendi cupido incessit. Sed nec
optima queque selegi. Ignoscendum
est mihi, qui cūm occupator sim, &
ab istis naturæ dotibus parum pa-
ratus, dignoscere exactè non potui.
Opus est timato subactoq; iudicio in
eiuscmodi delectu; nec cuiusvis est
hominis, facetiis argutiisq; inuoluti
& captata ambiguitate eludentis
dicterij vim ac salsuginem adsequi.
In certas classes non digessi, ut liber
varie-

varietate (quæ fastidii expultrix,
& lectionis irritatrix est) quam
ordine esset blandior. Cœnam nimi-
rum dubiam concinnaui coniuiis
meis , tum ut quisque degustet quod
arrideat palato ; tum ut marcentis
quasi stomachi erigat pigritiam .
Tu , lector , fructum ut aliquem hinc
capias , Deum veneror . Vale .

¶. iniquo quod non impudicum
est quod iudicis sententia infida
sit non solum vestigia , sed et
conspicuum pectoralium clavum . O
feliciter ! ; nesciabam ibi . AD
modum punitus amissione , et
imperiale stragidens . Inveni
impedita omnia illa et nunc prædicta
vultus , magis non vultus excedit .

AD V. C. GERÆRDVM TUNINGIVM, Iuris
Professorem Ordinarium in Academia Lugdunensi
B. manu, edentem quinque-linguum Apophthegmaton
& Facetiarum librum:

Octo decemque tibi primos absumerat annos,
Tuningi (vix est credere) torpor iners.
Nobilis ingenii dispendia flere liceret:
Sed facis ut lucro sint tua damnata tibi.
Est graue sex annis Latijarem discere linguam:
Hoc rura vis sexto mense peregit opus.
Vetteris ad leges: citius, quam discere cuiquam
Contigit, has alios, nec sine laude, doces.
Otia quin etiam tanto subiere laboris:
Sed quorum fructus ista papyrus habet.
Græcia, Gallus, Iber charta spectantur in una,
Et gens quæ nunc est Italæ, quæque fuit.
Tam noua quam veteru bene dicta iocosq. referre
Non paucis studium, sed tibi ludus erat.
Nil tua de toto ratio desiderat æuo,
Nec tibi nunc anni bis periere nouim:
Nam ne de vita decedat inutile tempus,
Vita sequens plusquam bis numeranda facit.

Scripsi Hugo Grotius.

IN

In Clariss. Viti
GERÆRDI TVNINGI I.C.
Selecta quinque linguarum
APOPHTHEGMATA.

Tot patrios intralinguas didecisse penates,
Ingeny laus est magna TUNINGE iuri;
Optima sed linguis è quinque excerptere DICTA;
Iudicij laus est non minor ista tui,
Europa hoc multum tibi nomine debet, & omnes
Quoquot linguarum tangit honestus amor.
At tibi dum externis curæ est decus addere linguis,
Fac patriam decores bac quoque laude tuam.
Historie laudant Belgarum illustria facta;
Consona tuis factis DICTA fuisse doce.

Bon. Vulcanius Brugensis.

L. I.

LIBER AD LECTOREM.

QVID me scuero Lector adspicis vultu,
Urbaniatis vernulae immemor Lector?
Ineptiarum credis heic dari Librum,
Et spurca linguæ probra circulatricis,
Ertas, inepte. Dicta sunt acutorum,
Non sordidorum dentium solecismi.
Audi parumper. Ista Dicta Virtutem
Meliùs docebunt Crantore atque Chrysippo.
At tu Catonem vultuosus affectas,
Euge! ipse quondam lusit hunc Cato lusum,
(Saluo pudoris nominisque respectu)
Graueisque multi Principum ac Senatorum:
Quorum Salinas quum diu perennare
Non passa sit lex temporum sequitorum,
Hoc, Lector, esto nunc Catone contentus.

Petrus Scriblerius,

M. TULLIUS CICERO lib. de Officiis 1.

D U P L E X omnino est iocandi genus: unum illiberale, peti-
lans, flagitiosum, obsceneum: alterum elegans, urbanum, ingenio-
sum, facetum; quo genere non modo Plautus nosler & Atticorum
antiqua comedie; sed etiam philosophorum Socraticorum libri re-
ferti sunt; multaque multorum facete dicta; ut ea quae à seno Catone
sunt collecta, que vocantur ΔΙΑΦΕΥΓΑΣΤΑ.

Idem ad Papirium Pætum lib. Epistolarum ad
familiares 9. epist. 16.